ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO SECRETARIA TÉCNICA DEL CONCEJO





CONVOCATORIA

PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL CONCEJO DE LA ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

CONCEJALES EN LA ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO PRESENTE.

Conforme a lo establecido en los artículos 84, 87 Fracción I y último párrafo, 88 y 91 párrafo segundo, de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México, se convoca a las y los Concejales de la Alcaldía Gustavo A. Madero a la PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL CONCEJO; a realizarse el martes 22 de octubre a las 12:00 horas, en el Salón Benito Juárez, ubicado en el segundo piso del edificio de la Alcaldía, bajo el siguiente Orden del Día:

- 1. Lista de Asistencia y en su caso declaración de quórum legal;
- II. Presentación del Orden del día:
- III. Aprobación orden del día:
- IV. Presentación de asuntos del Concejo:
 - 1. Propuesta y Votación del Secretario Técnico del Concejo:
 - 2. Propuesta de Modificación de los Artículos 51 y 52 del Reglamento Interno del Concejo.
 - 3. Propuesta Comisiones Ordinarias de Concejo;
 - Propuesta para la realización de las Sesiones Ordinarias del Concejo; el último miércoles de cada mes.
- V. Propuesta de comisiones ordinarias del Concejo
- VI. Petición de Licencia por tiempo indefinido del Concejal Alan García Fernández
- VII. Toma de protesta Concejal Suplente C. Oscar Pedro Arias Rodríguez.

ATENTAMENTE

LIC. RICARDO JANECARLO LOZANO REYNOSO ALCALDE Y PRESIDENTE DEL CONCEJO